1

2025 年９月 30日

各 位

会 社 名 株式会社データホライゾン

代表者名 代表取締役社長兼 CEO

瀬川 翔

（コード番号  3628 東証グロース）

問合せ先 常務執行役員経営企画本部長

 松田 知浩

（ＴＥＬ  082-279-5525）

 連結子会社における債務免除益にかかる特別利益の計上

および業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、本日付で債務免除益にかかる特別利益を計上するとともに、当該影響により 2025

年８月７日に公表した業績予想を下記のとおり上方修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．債務免除を受けるに至った背景

当社連結子会社のＤｅＳＣヘルスケア株式会社※（以下「ＤｅＳＣ」という。）は、事業拡大の

ための投資ならびに必要な運転資金の調達のため、当社親会社の株式会社ディー・エヌ・エー（以

下「ＤｅＮＡ」という。）から借入を行っております。

当社グループは、2025 年３月期末に減損損失等の計上により連結純資産が減少しましたが、

2026 年３月期は、既存事業の着実な成長と、事業構造改善による収益性の向上を踏まえ、黒字

化を見込んでおります。当社グループの事業は売上と利益が下期に偏重する特性を有しており、

2026 年３月期の期中に一時的な債務超過となる可能性があるため、当社グループの財務健全性

を確保すべく、ＤｅＮＡから一層の経営支援を目的として、借入金の残額の一部について債務免

除の申し出を受け、本日付でその通知を受領し効力が発生したものであります。なお、ＤｅＳＣ

におけるＤｅＮＡからの借入については、債務免除後も両社間の極度貸付契約は有効であり、資

金繰りに懸念はございません。

２．借入金および債務免除の概要

（1） 借入先   ： 株式会社ディー・エヌ・エー

（2） 借入金総額   ： 27.13 億円

（3） 免除を受ける債務の内容 ： 運転資金および出資･投資を目的とした借入金

（4） 債務免除額   ： 2.42 億円（借入金総額 27.13 億円に対する割合：8.9％）

（5） 債務免除の効力発生日  ： 2025 年９月 30日

※ＤｅＳＣヘルスケア株式会社の概要

所在地  ： 東京都渋谷区渋谷二丁目 24 番 12 号 渋谷スクランブルスクエア

代表者役職･氏名 ： 代表取締役社長 瀬川 翔

資本金  ： 100,000,000 円

事業内容  ： ヘルスケアアプリ「kencom（ケンコム）」の運営を中心とした各種ヘルスケア事業

2

３．連結業績予想の修正

(1) 2026 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月 1日～2026 年３月 31日）

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,000

百万円

400

百万円

420

百万円

387

円 銭

30.49

今回修正予想（Ｂ） 6,000 400 420 629 49.56

増減額（Ｂ-Ａ） ― ― ― 242

増減率（％） ― ― ― 62.5％

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
3,853 △516 △503 △2,964 △233.68

（注）2025 年３月期は、決算期変更により 2024 年７月１日から 2025 年３月 31日までの９ヶ月決

算となっております

(2) 修正の理由

2026 年３月期第２四半期において、債務免除益 2.42 億円を特別利益として計上することによ

り、2026 年３月期通期の親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表時（2025 年８月７日）の

予想を上回るため、上方修正いたします。

なお、2026 年３月期は、既存事業の着実な成長と、事業構造改善による収益性の向上を踏ま

え、黒字化を見込んでおり、売上高、営業利益、経常利益の通期業績予想については変更ござい

ません。

４．配当について

今回の業績予想の修正に伴う 2026 年３月期の配当予想の変更はありません。

(注) 本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上